
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λευκάδα, 1/4/2024 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΟΣ Αριθμ. Πρωτ.: 322 
Ταχ. Δ/νση: Αντ. Τζεβελέκη & Δ. Καλυβιώτη  
                  311 00 Λευκάδα  
Τηλέφωνο : 26450 23272  
e-mail      : dltl@lefkada.gov.gr  
  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδος προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω 
των ορίων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021, 
για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΛΑΡ ΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΕΙΔΩΝ», με προϋπολογισμό 59.334,00 € με ΦΠΑ.  
1. Αναθέτουσα Αρχή – Στοιχεία επικοινωνίας: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, 
Ταχ/κη Δ/νση: Αντ. Τζεβελέκη & Δ. Καλυβιώτη, 311 00 Λευκάδα, τηλ.: 2645023272, email: 
dltl@lefkada.gov.gr, ιστοσελίδα: www.lefkadaports.gr 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
υπάρχει στη διεύθυνση διαδικτύου της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., www.promitheus.gov.gr του ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 
αρχής www.lefkadaports.gr. 

3. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: Προμήθεια πίλαρ εξυπηρέτησης σκαφών , 
όσον αφορά την παροχή ρεύματος και νερού καθώς και μαγνητικών καρτών, 
καλυμμάτων πίλαρς, κονσόλα και λογισμικό φόρτωσης καρτών RFID και πανόπτη 
απομακρυσμένης διαχείρισης. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε € 47,850,00 χωρίς ΦΠΑ (συνολικό ποσό 
με ΦΠΑ 24% € 59.334,00). 
4. Κωδικοί CPV: 31681410-0 Ηλεκτρολογικό υλικό. 
5. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. 

6. Διάρκεια της σύμβασης: Τρεις (3) μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού. 
7. Δικαιούμενοι συμμετοχής: φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:α) κράτος-μέλος της 
Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες 

που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε 
τριaτες χωa ρες που δεν εμπιaπτουν στην περιaπτωση γ  ́ της παρουa σας παραγραa φου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
8. Εγγυήσεις συμμετοχής: ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας προ 
ΦΠΑ, ήτοι σε ποσό € 957,00. Η εγγυa ηση συμμετοχηa ς πρεaπει να ισχυa ει τουλα χ́ιστον 
τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 
17/5/2025, αλλιώς η προσφορά απορρίπτεται. 
9. Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω 
της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν.4412/2016, την 17-4-2024 και ώρα 10.00. Η καταληκτική 
ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 16-4-2024 και ώρα 15:00. 

ΑΔΑ: 9ΚΗ9ΟΡΛΠ-Ξ77





   

10. Χρόνος ισχύος προσφορών: δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών ήτοι έως 17-4-2025. 
11. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 
12. Χρηματοδότηση: Η προμήθεια χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων. Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 15-6699.004,20-6699.003,25- 6699.011, 
30-6699.003,35-6699.003,70-6699.006 του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2022 του 
Δήμου. Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις με αρ. πρωτ. 
Δημάρχου μας, αποφασίστηκε η έγκριση για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023 και έλαβε α/α 1022.1,1023.1,1024.1, 
1025.1, 1026.1,1027.1 καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων. 
13. Προδικαστικές προσφυγές: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της 
αναθέτουσας αρχής, ισχύουν οι διατάξεις του Βιβλίου ΙV (άρθρα 345 έως 374) του ν. 
4412/2016, και το υπ’ αριθ. 39 Προεδρικό Διάταγμα (Π.Δ) (ΦΕΚ 64/04-05-2017/τεύχος 
Α) περί «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών(ΑΕΠΠ)». 
14. Δημοσιεύσεις: Η περίληψη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης 
καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 
Η περίληψη της παρούσας διακήρυξης δημοσιεύεται στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/  και στον Ελληνικό Τύπο. 
 
                                                                         

Ο Πρόεδρος 
 
 

Δρ ΞΕΝΟΦΩΝ Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 9ΚΗ9ΟΡΛΠ-Ξ77




		2024-04-01T13:43:56+0300


		2024-04-01T14:27:44+0300
	Athens




